Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Tobia iusto. Cap[itulum]. lxxix.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

¶q; hierosolymam de persarū prouincia fuit
rat illapsus tunc redit: oēsq; suavitate refecit.
Sicq; p̄iosa crux suo loco restituit: et antiqua
miracula renouantur. Mortuus est quidā su-
scitur: paralytici. iiii. curantur: leprosi. x. mi-
dan: ceci. xv. illuminant: a plurimis demones
effugantur: languoribusq; diversis multi libe-
rantur. Et sic imperator ecclesiis reparatis: et
regis munieribus dotatis ad propria remeas-
vit. Facta est autem hec crucis exaltatio. xvii.
kalen. octobris. Circa annos dñi. cccccxx.

¶ De sancto cornelio papa et mar. Cap. lxvii.

Cornelius papa et martyris na-
tione romanus et patre castino Fa-
biano pape in pontificatu ro-
mano successit. Et sedit an-
nos tres menses. n. dies. x.
Dic constituit ut sacerdotes
sivellent pro certa causa iuu-
re possent. Hic rogat a qua-
dam lucina matrona: corpora apostolorū petri
et pauli de caracubis leuauit: ubi per annum ias-
cuerant: postq; ea greci furati fuerant: ut dictum
est supra in passione eoz. iii. kal. iulii. Et primū
quidem corpus beati pauli sepelit in predio
eiusdem lucine in via ostieni. ad lat⁹ ubi decollar⁹
est. Deinde corp⁹ beati petri posuit intra locū
ubi crucifixus est. Inter corpora sanctorū epis-
coporum: in templo apollinis in monte aureo vati-
cani palati⁹ heroniani. Hic beatus martyris a
decio cesare cū suis clericis in exiliū relegatus
est centuncellis. Ibiq; a sancto cypriano epo
carthaginē. epistolas confortationis accepit.
Tandem de exilio reductus decio presentatur: et
dum immobilis in fidei confessione permane-
ret. Iussit os eius plumbatis cedi: et deinde
ad templū martis adduci: ut aut ibi sacrificia-
ret aut sententia capitalem subiret. Cum ergo
illuc duceretur: miles quidā nomine cerealis
euz rogauit ut ad domum suam diuerreret: et pro-
yfore eius salutis: que per annos. v. paralyti-
ca iacebat oraret. Que duz ad orationē eius sa-
nata esset. xxi. milites cū ipa et viro suo: dño cre-
diderunt: et a cornelio baptizati sunt. Qui oēs
subente decio ad tempū marris deducti et expu-
tes in idoli vna cum sancto cornelio decollati
sunt. Quorū omnium corpora a lucina prefata in
cimiterio calixti sepulta sunt. xviii. kalen. octo-
bris. Circa annū domini. cclii. Hic sanctus
papa ad fabianū antiochene eccleſie episcopū
scriptit epistolaz de romana italica et apriſcana
synodo. Item alia de nouato et alijs qui lapſi
erant. Tertiam de his que in synodo gesta
sunt. Quartam ad modum prolīcam: nouatiiane
heres anathēma continentem: et causas. Hec
hieronymus in libro de viris illustribus.

Octanus

¶ De sancto Eypisano episcopo
et martyre. Cap. lxxvii.

Vprianus

Earpagin. epis-
copus et martyris
passus in ipsa cl-
uitate aphrica
na sub valeriano et galleno im-
peratorib⁹ galero maximo pa-
cosule. Qui postq; multos dñi
stianos ad martyriū verbis et
literis confirmasset. Paterno
proconsuli presentatur. Et postq; a fide nulla
tenus mutari posset: in exilio ab eodē missus
est in insulā cordubitanā. Post aliquot mēses
inde revocatus est a galerio maximo qui pater
no successerat. Et cū ad sacrificia deo cogere
tur: et sacrificare noller: sententia ab eo capita-
lem accepit. Quia lecta per norariū cyprianus
dixit: deo gratias. Lūcū ad locū cū spiculatori
venisser: precepit suis: ut eidē spiculatori pro
mercede. xxv. aureos darēt. Accipielq; bimētē
manu sua oculos tepit et coronā suscepit. Reſe-
runt etiā passi cū eo crescentianus victor rosū
et generalis. xvii. kalē. octobris: circa annū
dñi. cclvi. Quorū corpora a christianis sepulta
sunt in via appallensi iuxta piscinā eiusdem car-
thaginensis ciuitatis. Hic beatus martyris nō
dum ad fidē xp̄i cōversus: primū gloioſe rhe-
torice docuit: deinde xp̄ianam p̄fessus fidē: et
carthaginensis ep̄s constitutus: multa scriptis
multaq; cōposit. Nā ingenti hui⁹ supernacū
est indecē rexere: cū sole clariora eius sint ope-
ra. Scriptissime dicis de lapsis volumē egregium
contra nouatianos. Itē sacramentorū librū exi-
mū. Itē aliū de laude martyriū ad cornelii pa-
pā. Epistolaz oco. Lōtra nouatū et nouatianū
diuersos tractatus et ep̄las: in quib⁹ corū con-
demnat errores. Epistolaz volumē grāde ad
diuersos scriptaz sonativalde ornatū eloquio.
Hec hieronymus libro de viris illustribus.

¶ De sancto Tobia susto.

Cap. lxxix.

Tobias

vir sanctus cu-
ius pfectio
scriptis et
suo ipſi ſpe-
ciali libro colligitur: a beato
hieronymo et iosepho inter
patres sanctos testimoniū ve-
teris numerat. Dic et tribu et
civitate neptalim unus fuit
ex captiuis filiis israel a salmanasar rege affe-
riorū in assyrios translatis: qui in captiuitate
posuit: vita in veritatis nou defensit: adeo ut cō-
tribulib⁹ suis enīs: ad oxādū vitulos aureos:
quos fecerat hieroboā rex iisū: iste solus ireret

De sanctis in mense septembri occurribus. Fo. ccxvi.

hierusalem ad templum domini decimas et primitias suas fideliter offerendo. Hic accepit vero rem annam de tribu sua: ex qua filius genitus suo nomine vocavit tobiam. Caput autem cum proposito et filio habitauit in nivue. Et quia deum timebat: obtinuit a rege gratiam perambulandam per omnes eius regiones: qui cōcaptiuos visitabat: et monita eis salutis prebebat. Deueniens autem in rages ciuitatem medorum cuidam gabello contri-
bus suo egredi sub chirographo mutuanit decem talenta argenti que habebat ex his: in quibus a rege fuerat honoratus. **C**ontra autem salma-
nas cum filius eius sennacherib filios israel exosos haberet: tobias consolabat eos: et egenis ministrabat. Cum vero reversus esset semper
cherib a iudea fugiens manum domini: et iratus multos hebreos faceret occidit: tobias sepeliebat corpora eorum. Quod audiens rex tuis omnem substantiam eius: et ei occidi iussit. Qui cum uxore et filio fugiens nudus latuit. Post dies quadraginta quinque occideretur regem filium eius: et tobias ad dominum suum rediit: omnisque facultas eius restituta est ei. **L**uc autem in quodam festo paratum esset coniunctus in domo eius: et missus filium suum ad vocandos amicos: reversus ille nuncivit unum ex hebreis in platea iugulatum facere. **L**ui corpus tobias occulte tulit: et nocte postmodum latenter sepeliret: propter quod a primis redargueretur: eo quod huius rei causa vita mortis periculum evanisset. Sed ille timore domini omibus anteponens sepulture occisorum sollicitus intendebar. **C**ontra vero qdā cū a sepultura fatigatus rediisse: et iuxta partem obdormisset: et nido hirsitudinem calida stercore eius oculis inciderunt: et cecus factus est: qui tamē in oībus patientia habuit. Et sicut oīm tobis dominus in oībus benedixit: cū tamē ab amicis irritaretur. Anna vero ei-
bat ad teatrinum opus: et de labore manum sibi et familiis sue victum procurabat. Et cum die qdā he dum ad dominum adduxisset: tobiasque cum balateis audisset: viorem admonuit: ut si forte furtiuus esset suo domino redderet. Ad que illa irata cepit cum verbis cōsumelosis irritare: et elemosynas suas in vanum factas obiisse. Ille vero cū lacrymis orauit ad dominum: ut suū in pace susciperet spiritum. Eodem die contigit: ut sara filia raguelis in ciuitate medorum audiret impiorum perium ad via ancillarū suarū quā increpabat obijcente ei: et esset interfecritis virorum suorum. Fuerat enim nupra septem viris: et demonum nomine asmodaeus occidebat eos: statim cū ad eā ingressi essent. Que post tetuū triduū orauit ad deum: ut talis ea opprobrio liberaret. Eius oratio una cū oratione tobie uno et eodem tempore sunt in prospectu domini exaudite. Tobias ergo cū puraret se et audiuit ut moreretur: filium suum vocauit: et cū de preceptis sanctis erudituit: argas ad sperandum in domino confortauit: deinde pice pit: ut virū aliquem perquereret: qui eum in rages

medorum adduceret: ut debita sibi deceim talera argenti a gabello exigere posset. Egressus ergo tobias inuenit iuuenem precinctū quasi paratus ad ambulandum. Et cū ab eo accepisset: et omnē regionem medorum et iter novisset: et gabelum cognosceret: introduxit eum ad patrem suum: et audita narrauit. **L**ui et iuuenis: qui erat angelus raphaël filius suū sanctū ducere et reducere permisit. **P**aterisque oībus: que erat opus in via ambulante: runt ambo summi: et canis secutus est eos. **O**aster autem filium suū abeuntem amare flebat: sed eam tobias confortabat. **V**enientes igit̄ illi ad flumini tigris: exiuit tobias ut pedes lauaret: et egressus est piscis immensis: ut denoraret eum: quem tobias iussu angelī manu apprehendit: et traxit ad littus: deinde ipsum extremerat: et cor et fel eius ac securi reposuit: que ei angelis ad mesdicitam virilis forza dixit: partemque piscis affam comedebat: partem salitam scū rarerat. **Q**uisbus pergetibus exposuit angelus tobie: et cor ac securi piscis super prunas posuit: fumo suo extricat omne genus demoniorum: fel vero valer ad auferendā albuginem et cecitatē oculorum: veneficunt ad ciuitatem medorum in qua raguel pīpnus quis tobie morabat. Ad cuius dominū dei diversitate vellent: angelus tobie dixit: quod filia illius vincia sibi in coniuge cū omni sua substantia debebatur. Et duz tobias propter ea que de puella audiuerat ipsam accipere dubitaverat: angelus ipse edocuit: et super perulatē et deū non rimentes demonum potestate habebat. Sed cū illam acciperet: tribus noctibus in oratione pernoctarent: et de secore piscis incēsus faceret: et sic demonē effugaret: quarta vero nocte puellas cognosceret amore procreāde prolis: nō aperitu libidinis. Ingressi ergo ad raguelē cū tobiam eius confortantes sanguinem cognouisset gratiarer illos suscepit: et ad coniunctū inviuit. **L**ui tobias filiaz eius in virorem petiit. Sed cū pater illam ei dare dubitaret ne forte ei sicut et alijs cōtigerat: horāte angelo ac dicere: hoc diuinæ voluntatis esse: et ppter ea alijs eā nō potuerat habere. **R**aguel saram filiā suā tobie despōsauit: et magnas nuptias pparauit. Nocte vero iuuenē ad puellā introrsus: qui securi piscis super prunas posuit. **D**oxi ergo angelus demonū apprehensum in deserto egypti superioris alligauit. **E**xhortante igit̄ tobia ipse cū sara nocte illa in orone perseuerarunt. **S**eo cū circa pullos cantū raguel foveā parari iussisset: ut ante lucē generū sepelet: misit ancillam ad explorandū quo modo se haret. Que reuersa nūciamis qm̄bos incolumes dormientes. Qui deū ex corde bñdixit: et foveā repleri mādauit. Factoq̄ solēni quietio vicinis et amicis adjurauit robiārū duas hebdomadas apd se manereret: et dedit ei medietatē oīz q̄ posseidebat: et de reliq̄ post mortem suā ei relinquenda permisit. **I**nterea angelus qui iuuenis purabat: rogatus a tobia ad rages vibē accessit: a gabello